
1/2

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. i članka 48. stavka 3., u svezi sa stavkom 2. i stavkom 
1. točkom 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 
98/19. i 144/20.) te članka 43. stavka 1. točke 13. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj: 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/18., 10/20., 6/21., 20/22. - pročišćeni 
tekst i 12/25.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2025. 
godine, donosi  

ODLUKU
o sklapanju Sporazuma o ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta 

„Izgradnja Centra za starije osobe Medulin“

Članak 1.
Dana 2. svibnja 2025. Istarska županija i Općina Medulin potpisale su Pismo namjere o 
ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta „Izgradnja Centra za starije osobe Medulin“ (dalje: 
Pismo namjere) u svrhu međusobne suradnje, s ciljem izgradnje i opremanja Centra za starije 
osobe Medulin (dalje: Centar), koji se gradi na k.č.br. 862/60 k.o. Medulin u vlasništvu Općine 
Medulin i izgradnjom kojeg će se osigurati kapacitete za smještaj starijih osoba koje su 
funkcionalno ovisne o pomoći druge osobe i čije se potrebe ne mogu zadovoljiti na razini kuće 
ili lokalne zajednice, te pružanje izvaninstitucijskih usluga u zajednici, kojima je svrha 
omogućiti što duži ostanak starije osobe u svome domu.

Članak 2.
Istarska županija sklopit će Sporazum o ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta „Izgradnja 
Centra za starije osobe Medulin“ (dalje: Sporazum), kojim se Istarska županije obvezuje 
osigurati sredstva iz Proračuna u iznosu od 350.000,00 EUR (slovima: tristo pedeset tisuća 
eura), a kojima će se, u cilju stvaranja pretpostavki za potpunu realizaciju projekta „Izgradnja 
Centra za starije osobe Medulin“ i dovođenja objekta u potpunu funkcionalnost, realizirati i 
podmiriti sljedeći troškovi:

1. nabava opreme – dodatnog namještaja do razine potpune funkcionalnosti objekta
2. nabava sitnog inventara za potrebe smještaja korisnika
3. nabava kuhinjskog inventara
4. nabava sitnog inventara za potrebe liječnika i medicinskih sestara
5. nabava medicinskih pomagala (dizalice, aparati za dezinfekciju noćnih posuda i sl.)
6. nabave računalne opreme 
7. ostali troškovi do potpune funkcionalnosti Centra za starije osobe Medulin.

Članak 3.
Prihvaća se tekst Sporazuma koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4.
Za potpisivanje Sporazuma ovlašćuje se župan Istarske županije.  

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 402-07/25-01/4
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-5
Pazin, 11. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego



2/2

Dostaviti:

1. Županu IŽ
2. Upravnom odjelu župana Istarske županije
3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
4. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije Istarske županije
5. Općini Medulin
6. Objava
7. Pismohrana



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T09:54:36+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




